

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIECONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

Cukier jest najzdrowszą odżywką,

daje on zdrowie, siły i zapał do pracy. Kto jest znużony i wyczerpany niech spożywa cukier

Pan Prezydent Rzplitej Ignacy Mościcki przybywa do Nowogródzkiej w początkach września

Przyjazd Pana Prezydenta Rzplitej prof. Ignacego Mościckiego do Nowogródzkiej został ustalony na początek września b.r. i obejmie marszrutę przez Lidę do Nowogródka, gdzie Pan Prezydent zwiedzi pamiątki Mickiewiczowskie, a następnie Nieśwież, Baranowicze i ewentualnie Słonim.

Pobyt Pana Prezydenta na Górnym Śląsku

KATOWICE 6.V W drugim dniu pobytu na Górnym Śląsku Pan Prezydent w godzinach porannych zwiedził wraz z najbliższymi otoczeniem oraz ministrami gen. Sławojem-Składkowskim i inż. Kwiatkowskim jak również wojewodą Grażyńskim budowane gmachy dla szkół technicznych, a następnie udał się do Świętochłowic na uroczystość poświęcenia kolonii robotniczej imienia woj. Grażyńskiego.

Po drodze witała Pana Prezydenta licznie zgromadzona ludność, wznosząc entuzjastyczne okrzyki. W przejeździe obok kolonii im. Pana Prezydeta mieszkańcy kolonii powitali Pana Prezydenta, a jedna z dziewczynek wyczyla Panu Prezydentowi kwiaty.

W Świętochłowicach w momencie wjazdu Pana Prezydenta uderzono w dzwony, a zebrała na ulicach ludność w niezwykle gorący sposób witała Najwyższego Dostojnika Państwa. Na ul. Wolności wystawiono bramę tryumfalną, a wszystkie domy i balkony bogato były

udekorowane flagami, dywanami i zielonami.

Przed kolonią robotniczą, składającą się ze 130 bliźniaczych domków po dwa mieszkania, powitał Pana Prezydenta naczelnik gminy, a oczekujący ks. biskup Lisiecki poprowadził Pana Prezydenta pod baldachimem na specjalną trybunę poczem dokonał aktu poświęcenia kolonii i wygłosił okolicznościowe kazanie. Z kolei mieszkaniowiec kolonii Górnik Olejnik wygłosił przemówienie składając Panu Prezydentowi album z widokami kolonii. Na zakończenie uroczystości dłuższe przemówienie wygłosił Min. inż. Kwiatkowski. Po przemówieniach Pan Prezydent wpisał się do księgi pamiątkowej gminy i zwiedził kolonję.

Po powrocie do Katowic i krótkim odpoczynku Pan Prezydent odjechał do Chorzowa, gdzie spędził czas nieoficjalnie do jutra rano, poczem odjechał autem przez Mysłowice, Ojcowe i Kraków do Tarnowa.

przestudjowania amerykańskiego wniosku.

Nad wnioskiem p. Sato rozwinęła się krótka dyskusja, w której większość z mówców popierała stanowisko przedstawiciela Japonji.

Wniosek p. Sato został jednoznacznie przyjęty, przyczem upoważniono przewodniczącego p. Loudona do zwolnienia komisji po otrzymaniu zawiadomień od poszczególnych mocarstw o zakończeniu rozmów dyplomatycznych na temat tego zagadnienia.

Likwidacja komunistycznych organizacyj w Prusach

BERLIN 6.V Minister spraw wewnętrznych Prus Grzesinsky zdecydował rozwiązanie niemieckich organizacyj komunistycznych, jak Związek Czerwony b. Uczestników Wojny i pokrewne organizacje Czerwonych Marynarzy i Związek Młodzieży, majątek organizacyj tych został skonfiskowany na rzecz państwa, a lokale opieczętowane.

Prasa berlińska zaznacza, iż zarządzenie to pruski minister Grzesinsky wydał w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych Rzeszy Niemckiej.

„Vossische Zeitung” podająca wiadomość notuje, iż na to samo posunięcie zdecydowała się Bawaria, likwidując organizacje komunistyczne podobne do Czerwonego Związku.

BERLIN 6.V Cała prasa niemiecka przyjęła z zadowoleniem wydanie zakazu istnienia komunistycznych organizacyj, jedynie pisma komunistyczne oburzają się na rząd i socjalistów zarzucając rządowi pruskiemu, iż zarządzanie to oddawna było przgotowane, władze skorzystały obecnie aby wprowadzić je w życie.

Reszta prasy uznaje zarządzenie min. Grzesinskiego za słuszne i konieczne w stosunku do organizacyj, których praca wyrażnie skierowana jest przeciwko państwu.

Dzienniki prawnicowe uważają zakaz ten za niedostateczny i polowiczny, gdyż nie dotyczy on likwidacji politycznej partji komunistycznej.

Komuniści niemieccy w przededniu nowych demonstracji

BERLIN 6.V Dzienniki donoszą, że komuniści użyją wszelkich środków, aby uzyskać pozwolenie uroczystego pochowania zabitych w czasie zajęć pierwszomajowych komunistów.

Zabici komuniści zostaną pochowani w wspólnym grobie, prztem komuniści z okazji tej

zamierzają zorganizować wielką demonstrację i proklamować w dzień pogrzebu strajk powszechny.

LIPS 6.V Komuniści postanowili na dzień 8-go maja proklamować jednodniowy strajk demonstracyjny.

Niemcy zarzewiem niepokoju w Europie

AMSTERDAM 6.V. Największy dziennik miejscowy „Nieuwe Rotterdamsche Zouvent” omawiając wypadki w Opolu, pisze: Incydent opolski rzuca jasne światło na nienawiść niemiecko-nacjonalistycznego elementu do Polski. Jest to tembardziej poważne, że w Polsce sztuka niemiecka ceniona jest zawsze według swej istotnej wartości.

Ze strony niemieckiej nie mogło być innego: wytlomaczenia zajęć, jak złożenia całej winy

na niedojrzałych młokosów, lecz tych przecież łatwo utrzymać jest w korbach; świadczą to jedynie o tem, że w danym wypadku zaszło grube niedopatrznie władz.

Przechodząc następnie do ogólnej syntezy dziennik dowodzi: „mamy prawo żądać od Niemców, aby nie zaciemniaли stosunków w Europie. Niemcy powinny pamiętać o tem, że Polska jest wielkim mocarstwem i nie pozwoli sobie wydrzeć żadnej części terytorjum”.

Przed wyborami w Anglii

LONDYN, 6.V. W piątek parlament angielski zostanie rozwiązany, aby w trzy tygodnie później zebrać się w nowym składzie.

Obecnie pośpiesznie pracuje aparatura wyborcza przy gotowaniu listy wyborcze, które obejmą około 27 milionów wybor-

ców. Dotychczas przygotowano 303 listy okręgowe, na ogólną ilość 500 okręgów. Przygotowane listy obejmują 15 milionów głosujących, prztem w okręgach tych kobiety posiadają większość 900.000 głosów. Ogółem zgłoszono dotychczas 1700 kandydatów.

Minister Boerner na inspekcji

WARSZAWA 6.V Dziś wieczorem o godzinie 11-jej wyjechał do Krakowa Minister Poczt i Telegrafów p. Boerner celem przeprowadzenia inspekcji w krakowskiej Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Powrót Pana Ministra Boerera nastąpi w dniu 9-go maja.

Horoskopy przedwyborcze we Francji

PARYŻ 6.V. Odbijające się obecnie we Francji wybory do Rad Muncypalnych wywołują, ze względu na nadchodzące wybory do Izby Parlamentarnych, duże zainteresowania sfer politycznych.

Dotychczas nadeszły wiadomości z 271 okręgów na ogólną ilość 705 ciu, według tych informacji konserwatyści zdobyli tą samą ilość mandatów, republikanie lewicowi uzyskali 5, radykali uzyskali 1, radykali społeczni stracili 2, socjaliści powiększyli ilość mandatów o 5, a komuniści stracili 1.

Zapowiedź dalszych represyj w Hiszpanji

KORDOBA, 6.V. Przybył tu premier gen. Primo de Rivera w związku z uroczystością odsłonięcia pomnika poety hiszpańskiego ks. Laavedra de Rivas.

W przemówieniu wygłoszonym na uroczystości gen. Primo de Rivera wspomniał o próbach naruszenia ładu w państwie. Rząd —mówił dyktator — stanowczo zdecydowany jest polozyć kres wszelkim objawom przeciwnym obecnemu ustrojowi. Niezwłocznie po powrocie przedłożę monarsze do podpisu dekret — jaknajsurowszych sankcyj przeciwko wicherzycielom, aż do utraty obywatelstwa i konfiskaty majątków.

Straszliwe trzęsienie ziemi w Persji

BERLIN 6.V „United Press” donosi z Teheranu, że trzęsienie ziemi w okręgu Khorasanskim przybrały rozmiary strasznej katastrofy, w jednej tylko tej dziesiątej śmierć poniosło przeszło 2000 osób; cały szereg miejscowości znikło z powierzchni ziemi.

Miejscowość Kifan została doszczętnie zburzona, zginęło tam 650 osób.

